
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 108 del

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 13 DEL 21-02-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE BUONI PASTO ANNO 2019,  ALLE DITTE STURBA
ANGELADEA E LA BOTTEGA DELLA VALLE DI VALLE
CASTELLANA

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

RICHIAMATA la deliberazione  n. 56 del 04-10-2017 adottata della Giunta
Municipale , esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva istituito il nuovo orario di lavoro
degli uffici comunali e il nuovo orario di apertura degli uffici al pubblico con decorrenza
15-01-2018;

DATO ATTO che con la medesima delibera veniva istituita la settimana corta
prevedendo il Lunedì come giorno di chiusura dell’Ente e prevedendo altresì 2 rientri
pomeridiani dalle 15,00 alle 18,00 nei giorni di martedì e venerdì;

VISTA la disciplina fondamentale in materia di mensa e di buoni pasto sostitutivi,
contenuta come noto, dagli artt.45 e 46 del CCNL del 14.9.2000, e dall’art.13 del CCNL del
9.5.2006.
- in particolare, l’art .46, comma 2, del CCNL del 14.9.2000, stabilisce : “i lavoratori hanno
titolo, nel rispetto della specifica disciplina sull’orario adottata dall’ente, ad un buono pasto
per ogni giornata effettivamente lavorata nella quale, siano soddisfatte le condizioni di cui
all’art.45, comma 2” del medesimo CCNL”.

VERIFICATO che durante l’anno 2019 oltre ai rientri pomeridiani i dipendenti comunali
hanno effettuato anche straordinario elettorale per le elezioni  regionali ed europee svoltesi
nel 2019;



VISTA la determinazione n. 618 RG del 21-12-2019 con la quale veniva impegnata la
somma complessiva di € 1.220,00 mediante imputazione ai seguenti capitoli dell’esercizio
finanziario 2019 che presentavano la sufficiente disponibilità:

€ 1.036,76 al cap. 2450 “Spese per buoni pasto ai dipendenti comunali aventi-
diritto;

VISTE  le sottoelencate  fatture  presentate dalle seguenti ditte di Valle Castellana
per la liquidazione e relative ai buoni pasto consegnati ai dei dipendenti comunali, che hanno
effettuato il rientro pomeridiano e lo straordinario di cui sopra per l’anno 2019;

STURBA ANGELADEA :

*  Fatt.n. 1  del  31-01-2020 , di complessivi € 132,13 di cui 120,12 per imponibile ed
€ 12,01 per iva al 10%  per n. 26 buoni  pasto  consegnati ai dipendenti comunali
aventi diritto;

LA BOTTEGA DELLA VALLE DI CICCONI ROSA MARINA:

* Fatt.n. 3  del  14-02-2020 , di complessivi € 1.048,48 di cui 953,16 per imponibile
ed € 95,32 per iva al 10%  per n. 206 buoni  pasto  consegnati ai dipendenti comunali
aventi diritto;

CONSIDERATO  che i  232  rientri, per i quali sono stati consegnanti i buoni pasto
ai dipendenti, per reali e concrete esigenze di servizio legate alle motivazioni di cui sopra,
sono stati  realmente effettuati  nel rispetto  dell’Art.45 Comma 2 del C.N.L.;

VISTO il D.Lgs.18-08-2000 n.267:”Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTA la Legge 2-10-1997,n.334 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
RISCONTRATA la regolarità delle fatture stesse;

DATO ATTO  che  il numero CIG acquisito è il seguente: Z482B54E36;

DATO ATTO che le ditte Sturba Angeladea e La Bottega della Valle di Cicconi Rosa
Marina risultano regolari ai fini del DURC;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1)
costituisce motivazione ai  sensi dell’art. 3 della legge 241/90;

Di approvare le sottoelencate fatture  presentate dalle seguenti ditte  per la2)
liquidazione:

2



STURBA ANGELADEA :

*  Fatt.n. 1  del  31-01-2020 , di complessivi € 132,13 di cui 120,12 per imponibile ed
€ 12,01 per iva al 10%  per n. 26 buoni  pasto  consegnati ai dipendenti comunali
aventi diritto;

LA BOTTEGA DELLA VALLE DI CICCONI ROSA MARINA:

*  Fatt .n. 3  del  14-02-2020 , di complessivi € 1.048,48 di cui 953,16 per imponibile
ed € 95,32 per iva al 10%  per n. 206 buoni  pasto  consegnati ai dipendenti comunali
aventi diritto;

Di sub- impegnare l’impegno n. 239/2018 per € 132,10 a favore della ditta Sturba3)
Angeladea e per la differenza a favore della ditta “La Bottega della Valle”

Di liquidare  per i motivi esposti in premessa, alle ditte sottoelencate, le somme a4)
fianco di ciascuna di esse riportate come dal seguente prospetto

DITTA N.
FATTURA

DATA
FATTURA

IMPONIBILE IVA MODALITA DI PAGAMENTO

STURBA
ANGELADEA
DI
VALLE
CASTELLANA

LA BOTTEGA
DELLA VALLE
DI
CICCONI
ROSA MARINA

1

3

31-01-2020

14-02-2020

€ 120,12

€ 953,16

€ 12,01

€ 95,32

IT62H0306913507100000006051

IT39C0760115300001025019694

TOTALE      € 1.073,28 €
107,33

Di pagare l’imponibile pari ad € 120,12 alla ditta  Sturba Angeladea con sede in5)
Valle Castellana,  a saldo della fattura di cui sopra;

Di pagare l’imponibile pari ad € 953,16 alla ditta  La Bottega della Valle di6)
Cicconi Marina con sede in Valle Castellana,  a saldo della fattura di cui sopra;

Di versare all’erario l’Iva indicata nelle fatture di cui sopra  per complessivi  €7)
107,33 a termini l’art. 1, comma 629 della legge 23 dicembre 2014 n. 190;

Di imputare la complessiva spesa di  € 1.180,61  (Iva compresa), derivante8)
dall’adozione del presente atto ai  seguenti capitoli del Bilancio del corrente
esercizio  :

3



ANNO COD. BILANCIO

2020 (RR.PP. 2018) 04.07-1.03.01.02.000

CAP DESCRIZIONE IMPORTO

804/0 “Spese per refezione
scolastica

    €  234,24

N. ACC./IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

Impegno n. 239/18 sub 1

Impegno n. 239/18 sub 2
Trasferimenti  statali

ANNO COD. BILANCIO

2020(RR:PP:2019) 01.10-1.01.01.02.002

CAP DESCRIZIONE IMPORTO

2450-0
“Spese per buoni-pasto ai
dipendenti comunali aventi
diritto”- €  946,37

N. ACC./IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

Impegno n. 39972019 Bilancio comunale

6) Di dare atto che il numero CIG acquisito è il seguente: Z482B54E36;

7) Di dare atto che  le ditte  Sturba Angeladea e La Bottega della Valle di Cicconi
Rosa Marina  risultano regolari ai fini del D.U.R.C.;

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


